Sed te manet iucundius
intácti amoris præmíum,
cum, voce pulsans vílicum,
tuum magístrum cónspicis.

Deo Patri sit glória
eiúsque soli Fílio
cum Spíritu Paráclito
in sempitérna sǽcula. Amen.

NOTITIA DE SANCTA

María, orta fôrsitan Mágdala ad lacum Genézaret, Iesum secúta est qui eam a diabólica liberáverat potestáte, atque cum áliis muliéribus, quarum laus est in evangélio, Dómino et apóstolis ministrábat de facultáibus suis. Usque ad crucem fidélis fuit, morti merens Redemptórìs adésse. Cum corpus Iesu lácrimans quæsiísset, ipsum Magístrum vivum prima conspexit et prima resurrectiōnem domínicam nuntiávit.

PSALMODIA

Psalmus 66

Omnes gentes Dómino confiteántur

Venit Maria Magdaléna annúntians discípulis: «Vidi Dóminum!» (Io 20, 18).

Ant. Allelúa. Noli flere, María, allelúa: *
 Resurréxit Dóminus. Allelúa, allelúa.

Deus misereártur nobis, et benedícat nos: *
 illúminet vultum suum super nos, et misereártur nobis;
 ut cognoscámus in terra viam tuam, *
 in ómnibus géntibus salutáre tuum.

Confiteántur tibi pópuli, Deus; *
 confiteántur tibi pópuli omnes.

Læténtur et exsúltent gentes; †
 quóniam iudicábis pópulos in æquitáte, *
 et gentes in terra díriges.

Confiteántur tibi pópuli, Deus; *
 confiteántur tibi pópuli omnes.

Terra dedit fructum suum: *
 benedícat nos Deus, Deus noster;
 benedícat nos Deus, *
 et métuant eum omnes fines terræ.

Non dicitur Gloria.

Psalmus 133
Vespertína orátio in templo

Ecce nunc benedícite Dóminum, *
 omnes servi Dómini.

Qui statis in domo Dómini, *
 in átris domus Dei nostri.
 In nóctibus extóllite manus vestras in sancta, *
 et benedícite Dóminum.

Benedícat te Dóminus ex Sion, *
 qui fecit cælum et terram.

Non dicitur Gloria.

Psalmus 116
Laus miseréntis Dómini

Laudáte Dóminum, omnes gentes, *
 et collaudáte eum, omnes pópuli;

quóniam confirmáta est super nos misericórdia eius, *
et véritas Dómini manet in ætérnum.

Glória.

Ant. Allelúia. Noli flere, María, allelúia: *
Resurrexit Dóminus. Allelúia, allelúia.

ORATIO I

MA 349/2

Deus, cuius Unigénitus Maríæ Magdalénæ
ante omnes gáudium nuntiándum paschále commísit,
eius nobis exémplo et intercessióne
concéde Christum vivéntem iúgiter prædicáre,
ut in glória tua regnántem feliciter videámus.
Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti,
Deus, per ómnia sæculórum.

MAGNIFICAT

Lc 1, 46-55

Ant. María stabat ad monuméntum plorans: *
vidit Angelum in albis sedéntem et sudárium,
quod fúerat super caput Iesu. Allelúia.

Repetita antiphona, dicitur:

Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison.

ORATIO II

MA 349/4

Beátæ Maríæ Magdalénæ, Dómine,
exémplis iuvémur et précibus,
quæ, Filii tuæ virtúte a potestáte d?monum liberáta,
tota mentis intencióne se illi tríbuit cómitem et minístram.
Qui vivit et regnat in s?cula sæculórum.

PSALLENDÀ IN LAUDEM SANCTAE

«Non veni vocáre iustos
sed peccatóres, ut se convértant».

Glória Patri et Fílio
et Spirítui Sancto.
Sicut erat in princípio et nunc et semper
et in s?cula sæculórum. Amen.

«Non veni vocáre iustos
sed peccatóres, ut se convértant».

Oratio

Omnípotens sempítérne Deus,
qui non vis mortem peccatóris
sed vitam semper inquiris,
nostræ devotíonis preces placátus inténde,
ut quod peccatórum nostrórum caténa inténde,
beátæ Maríæ Magdalénæ précibus constríngit relaxétur.
Per Christum Dóminum nostrum.

PRECES

Cum omnibus sanctis Salvatorem nostrum
confiteamur, simulque invocemus:

Veni, Domine Iesu.

Dómine Iesu, qui surgens mane
Mariae Magdalénæ ante sepulchrum tuum flenti
primo apparuisti
– redde nos in te querendo ardentes,
ut vultum tuum contemplémur.

Dómine Iesu, cui mulieres sanctæ
in itinere ministrabant
– concéde nobis, ut caritatis viam sectémur.

Dómine Iesu, qui Mariam Magdalénam
discípulis misisti resurrectiōnem tuam nuntiántem,
– fac nos Verbi tui credibiles testes.

Dómine Iesu, qui fratrem, sororem et matrem appellasti
omnes tuam voluntatem facientes
– concéde nobis ut tibi semper verbis
complaceámus et actis.

Dómine Iesu, per omnes sanctas mulieres,
quæ lumen vultus tui contemplari meruerunt,
– nostris fratribus defunctis concéde
eadem visiōne in æternum gaudere.

In Christo vocati ut cum Patre communicemus, dicamus:
Pater noster.

Ad officium lectionis

Hymnus sicut in ordinario.

CANTICUM TRIUM PUERORUM sicut in ordinario.

PSALMODIA

Canticum Ct 2, 8-13a

Vox dilécti mei

Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christum (2Cor 11, 2)

Ant 1 Ardens est cor meum, *
 desidero videre Dóminum meum.

Vox dilécti mei †

Ecce iste venit saliens in móntibus, *

transiliens colles.

Símilis est diléctus meus cápreæ *
hinnulóque cervórum.
En ipse stat post pariétem nostrum; *
respiciens per fenestras, prospiciens per cancellos.

En diléctus meus lóquitur mihi: *
«Surge, amíca mea, colúmba mea, formósa mea et veni.
Iam enim hiems tránsiit, *
Imber ábiit et recéssit.

Flores apparuérunt in terra, *
Tempus putatiónis advénit;
vox túrturis audita est *
in terra nostra.

Ficus prótulit grossos suos *
Víneæ floréntes dedérunt odórem suum.

Glória.

Ant 1 Ardens est cor meum, *
desídero vidére Dóminum meum.

Canticum Is 62, 4-7

Glória Ierúsalem novæ

*Quæ sic Christum requírit, quæ sic Christum obsécrat, non relínquitur ab eo, immo etiam
frequénter revisítur* (S. Ambrosius, Ex. virg. XIII 78).

Ant 2 Quæro et non invénio *
ubi posuérunt Dóminum meum.

Non vocáberis ultra Derelícta, *
et terra tua non vocábitur amplius Desoláta;
sed vocáberis Beneplácitum meum in ea, *
et terra tua Nupta,
quia complácuit Dómino in te, *
et terra tua erit nupta.

Nam ut iúvenis uxórem ducit vírginem, *
ita ducent te filii tui;
ut gaudet sponsus super sponsam, *
ita gaudébit super te Deus tuus.

Super muros tuos, Ierúsalem, constitui custódes; *
tota die et tota nocte, in perpétuo non tacébunt.
Qui commonéntis Dóminum,*
ne taceátis
et ne detis siléntium ei, †
donec stabilitat et donec ponat Ierúsalem *
laudem in terra.

Glória.

Ant 2 Quæro et non invéno *
 ubi posuérunt Dóminum meum.

Canticum Os 2, 16-17. 21-22

Nuptiæ Dómini cum pópulo suo
Hortus Verbi animæ vernantis affectus est, et in pomiferis virtutis est fructus (S. Ambrosius).

Ant 3 Rédiens a monuménto Dómini,
 María Magdaléna nuntiávit discípulis:
 «Vidi Dóminum».

Ecce ego lactábo eam †
 et ducam eam in solitúdinem *
 et loquar ad cor eius;
 et dabo ei víneas eius ex eodem loco *
 et vallem Achor, portam spei,
 et respondébit ibi †
 iuxta dies iuventútis suæ *
 et iuxta dies ascensiónis suæ de terra Ægypti.

Et sponsábo te mihi in sempitérnum; †
 et sponsábo te mihi in iustitia et iudicio *
 et in misericórdia et miseratióibus.

Et sponsábo te mihi in fide, *
 et cognósces Dóminum.

Glória.

Ant 3 Rédiens a monuménto Dómini,
 María Magdaléna nuntiávit discípulis:
 «Vidi Dóminum».

LECTIO PRIOR 1Cor 15, 12-28

Epístola beáti Páuli Apóstoli ad Corínthios prima
Si Christus non resurréxit, stulta est fides vestra

Fratres, si autem Christus prædicátur quod suscitátus est a mortuis, quómodo quidam dicunt in vobis quóniam resurréctio mortuórum non est? Si autem resurréctio mortuórum non est, neque Christus suscitátus est! Si autem Christus non suscitátus est, inánis est ergo prædicatio nostra, inánis est et fides vestra; invénimur autem et falsi testes Dei, quóniam testimónium díximus advérsus Deum quod suscitáverit Christum, quem non suscitávit, si revéra mórtui non resúrgunt. Nam si mórtui non resúrgunt, neque Christus resurréxit, quod si Christus non resurréxit, stulta est fides vestra; adhuc estis in peccátis vestris. Ergo et, qui dormiérint in Christo, periérunt. Si in hac vita tantum in Christo sperántes sumus, misera-bilióres sumus ómnibus homínibus.

Nunc autem Christus resurréxit a mórtuis, primítiae dormientium. Quóniam enim per hóminem mors, et per hóminem resurrectio mortuorum: sicut enim in Adam omnes moriúntur, ita et in Christo omnes vivificabúntur. Unusquísque autem in suo órdine: primítiae Christus; deinde hi, qui sunt Christi, in advéntu eius; deinde finis, cum tradíderit regnum Deo et Patri, cum evacuáverit omnem principátum et omnem potestátem et virtútem. Opórtet autem illum regnare, donec ponat omnes inimícós sub pédibus eius. Novíssima autem inimíca destruéatur mors; ómnia enim subiécit sub pédibus eius. Cum autem dicat: «*Omnia subiecta sunt*», sine dubio præter eum, qui subiécit ei ómnia. Cum autem subiecta fuerint illi ómnia, tunc ipse Fílius subiectus erit illi, qui sibi subiécit ómnia, ut sit Deus ómnia in ómnibus.

RESPONSORIUM

Cf. Io 20, 11-13

R/ Tulérunt Dóminum meum,
et nescio ubi posuérunt eum:
Noli flere, María:
resurréxit Dóminus. Allelúa, allelúa.

V/ Venit María plorans vidére sepúlcrum.
Dicit ei Angelus:
Noli flere, María:
resurréxit Dóminus. Allelúa, allelúa.

LECTIO SECUNDA

Ex Homilíis sancti Gregórii Magni papæ in Evangélia

(Hom. 25,1-2.4-5: PL 76, 1189-1193)
Christi, quem ablatum crèdidi, ardébat desidério

Maria Magdaléne, postquam venit ad monuméntum, ibique corpus domínicum non invénit, sublátum crèdidi, atque discípulis nuntiávit. Qui venientes vidérunt, atque ita esse ut mulier dixerat credidérunt. Et de eis prótinus scriptum est: *Abierunt ergo discípuli ad semetíspos*. Ac deinde subiúngitur: *Maria autem stabat ad monuméntum foris plorans*.

Qua in re pensándum est huius mulieris mentem quanta vis amoris accénderat, quæ a monuménto Dómini, etiam discípulis recedéntibus, non recedébat. Exquirébat quem non invénerat, flebat inquiréndo, et amoris sui igne succénsa, eius quem ablátum crèdidi ardébat desidério. Unde cónfigit ut eum sola tunc vidéret, quæ remánsit ut quæreret, quia nimírum virtus boni óperis perseverántia est, et voce Veritatis dicitur: *Qui autem perseveráverit usque in finem, hic salvus erit*.

Quæsívit ergo prius, et míni me invénit; perseverávit ut quæreret, unde et cónfigit ut inveníret, actúmque est ut desidéria dilata crèserent, et crescéntia cárperent quod inveníssent. Sancta enim desidéria, ut prædiximus, dilatióne crescunt. Si autem dilatióne deficiunt, desidéria non fuérunt. Hoc amore arsit, quisquis ad veritatem pertíngere potuit. Hinc namque David ait: *Sitivit anima mea ad Deum vivum, quando véniam et apparébo ante fáciem Dei?* Hinc íterum Ecclésia in Cánticis canticórum dicit: *Vulneráta charitáte ego sum*. Hinc rursus ait: *Animam meam liquefacta est, ut diléctus locutus est*.

Múlier, quid ploras? Quem quæreris? Interrogátur dolórís causa, ut ageáatur desidérium, quátenus cum nomináret quem quæreret in amore eius ardéntius æstuáret.

Dicit ei Iesus: María. Postquam eam communi vocáculo appellávit ex sexu, et ágnitus non est, vocat ex nómíne. Ac si ei apérte dicat: *Recognóscere eum, a quo recognósceris*.

Non te generáliter ut cáeteros, sed speciáliter scio. María ergo quia vocátur ex nómíne,

recognoscit auctórem, atque eum prótinus rabbóni, id est magístrum vocat, quia et ipse erat qui quærebátur extérius, et ipse qui eam intérius ut quæreret docébat.

Hymnus Te Deum.

ORATIO

Ut I ad Laudes.

Laudes matutinæ

CANTICUM ZACHARIÆ Lc 1, 68-79

Ant. «Noli me tángere, María: *
nondum enim ascéndi ad Patrem meum».

Repetita antiphona, dicitur:
Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison.

ORATIO I

Orémus

(Breve temporis spatiū silentii)
Beátæ Maríæ Magdalénæ, Dómine,
exémplis iuvémur et précibus,
quæ, Fílii tuæ virtúte a potestáte dæmonum liberáta,
tota mentis intentióne se illi tríbuit cómitem et minístram.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

PSALMODIA

Canticum Sap 10, 15-21; 11.1-4

Ut in Ordinario.

Ant. 1 Quæ antea dracónis fáucibus tenebátur adscrícta, *
domínicæ resurrectiōnis gáudia
prima sanctis apóstolis nunciávit.

Psalmi laudativi

Ut in Ordinario.

Ant. 2 Maria dixit Angelo, qui stabat in veste fulgénti:
«Ubi est Dóminus meus?». *
«Non est hic, sed surréxit». Allelúa.

Psalmus directus

Anima Dóminum sítiens

Qui sedit, cupit semper adhærere fonti (S. Ambrosius).

Ps 62, 2-9

Deus, Deus meus, ad te de luce vígilo: *
sitívit in te ánima mea.

Quam multipliciter tibi et caro mea *
in terra desérita, in invío et in aquóso;

Sic in sancto appárui tibi, *
ut vidérem virtútem tuam et glóriam tuam.

Quia mélior est misericórdia tua super vitam; *
labia mea laudábunt te.

Sic benedíciam te in vita mea; *
et in nómíne tuo levábo manus meas.

Sicut ádipe et pinguédine repleátur ánima mea; *
et labia exsultatiónis laudábunt nomen tuum.

Si memor fui tui super stratum meum, †
in matutínis meditábor in te; *
quia factus es adiútor meus.

Et in velaménto alárum tuárum exsultábo: †
adhésit ánima mea post te; *
me autem suscépit déxtera tua.

Glória.

ORATIO II

Omnípotens sempítérne Deus,
qui non vis mortem peccatóris
sed vitam semper inquiris,
nostræ devotiónis preces placátus inténde,
ut quod peccatórum nostrórum caténa inténde,
beátæ Maríæ Magdalénæ précibus constríngit relaxétur.
Per Christum Dóminum nostrum.

HYMNUS ut ad I Vespertas.

ACCLAMATIONES AD CHRISTUM DOMINUM

*Dóminus Iesus, dux et soláciuム nostrum,
læto ánimo laudéatur.*

Dómine Iesu, qui mane prima sábbati surgens
Maríæ Magdalénæ apparuísti
Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Fili Dei, qui Maríam Magdalénam misísti
tuam resurrectiōnem Apóstolis nuntiáre,

Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Redémptor, qui ad quærénda pérdita quæque venísti,
Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Agnus immolátus, qui nos díligis peccatóres
et clemens cum Patre coniúngeris,
Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Salvátor, qui oppréssos líberas,
firmas débiles, dispérssos adúnas,
Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Qui nos tuéris
ne in peccáta recidámus,
Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Pater noster.

Per diem

HYMNUS ut in Ordinario.

PSALMODIA et antiphonæ un in feria currenti vel e psalmodia complementari.

Ad Tertiam

LECTIO BREVIS

Rm 7, 5-6

Cum enim essemus in carne, passiones peccatorum, quae per legem sunt, operabantur in membris nostris, ut fructificarent morti. Nunc autem soluti sumus a lege, mortui ei, in qua detinebamur, ita ut serviamus in novitate Spiritus et non in vetustate litterae.

RESPONSORIUM

R/ Noli ploráre, María.

Non ploráre, María. * Allelúa, allelúa.

V Dominus resurrexit.

Allelúa, allelúa.

Glória Patri et Fílio e Spirítui Sancto.

Non ploráre María. * Allelúa, allelúa.

ORATIO

Ut I vel II ad Laudes.

Ad Sextam

LECTIO BREVIS

Rm 8, 28-30

Scimus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, his, qui secundum propositum vocati sunt. Nam, quos praescivit, et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii eius, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus; quos autem praedestinavit, hos

et vocavit; et quos vocavit, hos et iustificavit; quos autem iustificavit, illos et glorificavit.

RESPONSORIUM

Ut ad Tertiam.

ORATIO

Ut I vel II ad Laudes.

Ad Nonam

LECTIO BREVIS

Rm 12, 1-2

Obsecro itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum; et nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renovatione mentis, ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum.

RESPONSORIUM

Ut ad Tertiam.

ORATIO

Ut I vel II ad Laudes.

Ad II vespertas

Vesperæ II celebrantur tantummodo ubi festum s. Mariæ Magdalénæ ad sollemnitatem elevatur. Omnia sumuntur de I Vesperis, omissa Notitia de sancta et psalmodia.

PSALMODIA

Psalmus 31

Beatus cui remissa est iniqüitas

Appáruit primo Mariæ Magdalénæ, de qua eiécerat septem dæmónia (Mc 16,9).

Ant. Tulérunt Dóminum meum,
 et nescio, ubi posuérunt eum. *
 Noli flere, María; resurréxit Dóminus. Allelúia, allelúia.

Beati quorum remissæ sunt iniqüitates, *
et quorum tecta sunt peccata.

Beatus vir cui non imputavit Dominus peccatum; *
nec est in ore eius dolus.

Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea, *
dum clamarem tota die.

Quoniam die ac nocte gravata est *
super me manus tua.

Conversus sum in ærumna, *
dum confringitur mihi spina.

Delictum meum cognitum tibi feci; *
et iniustiam meam non abscondi.
Dixi: Eloquar adversum me iniustiam meam Domino; *
et tu remisisti impietatem cordis mei.

Pro hac orabit ad te omnis sanctus *
in tempore opportuno.
Verūtamen in diluvio aquarum multarum *
ad illum non approximabunt.
Tu es mihi refugium a tribulatione, *
quæ circūmdedit me.
Exsultatio mea, líbera me *
a circumdantibus me.

Intellectum dabo tibi, et instruam te †
in via hac qua egrediéris; *
firmabo super te oculos meos.

Nolite fieri sicut equus et mulus, *
in quibus non est intellectus.
In fræno et camo maxillas eorum constringe, *
qui non appróximant ad te.

Multa flagella peccatorum: *
sperantes autem in Domino misericordia circúmdabit.
Lætamini in Domino et exsultate, iusti; *
et gloriámini, omnes recti corde.

Non dicitur Gloria.

Psalmus 133
Vespertína orátiō in templo

Ecce nunc benedícite Dóminum, *
omnes servi Dómini.
Qui statis in domo Dómini, *
in átris domus Dei nostri.
In nóctibus extóllite manus vestras in sancta, *
et benedícite Dóminum.
Benedícat te Dóminus ex Sion, *
qui fecit cælum et terram.

Non dicitur Gloria.

Psalmus 116
Laus miseréntis Dómini

Laudáte Dóminum, omnes gentes, *
et collaudáte eum, omnes pópuli;
quóniam confirmáta est super nos misericórdia eius, *
et véritas Dómini manet in æténum.

Glória.

Ant. Tulérunt Dóminum meum,
 et nescio, ubi posuérunt eum. *
 Noli flere, María; resurréxit Dóminus. Allelúia, allelúia.

Evidenziate in grigio le variazioni rispetto al testo del Breviario 1984 / 1988

22 luglio

SANTA MARIA MADDALENA

Festa

Tutto dal comune delle sante (per una santa), Vol. IV, pp. 1978-2000, tranne quanto segue:

Primi Vespri

INNO

Quæ cum dolénti Vírgine, Vol. IV, p. 77.

Tu che di Cristo fino alla croce
condividesti la pena,
prima il Risorto vedesti
e prima lo annunziasti.

È l'alba radiosa di Pasqua,
avanti a tutte al sepolcro
corri pietosa il benedetto corpo
di profumi a cospargere.

Vuota è la tomba, cocenti le lacrime,
ma il giardiniere ignoto
d'impreveduta gioia ti inebria
con la sua cara voce.